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Principaux pays de citoyenneté, selon le nombre de postes de travailleurs
étrangers temporaires visés par les Avis relatifs au marché du travail positifs,
par province/territoire
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Colombie-Britannigue
Yukon

Territoires du Nord-Ouest
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Notes

Canada - 2007

Pays de citoyenneté Nombre

Philippines 41 695

Mexique 20 910

Etats-Unis 20 630
Inde 8 620
Jamaique 8 110
Chine 4 655
Royaume-Uni 3890
Allemagne 2185
Thailande 1980

France 1920

Rang
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Trinité et Tobago 1775 11

Guatemala 1575 12
Corée-du-Sud 1550 13
Japon 1 380 14
Australie 1 305 15
Angleterre 1180 16
Pologne 1130 17
Portugal 1100 18
Afrique du Sud 1015 19
Ukraine 1015 19

Terre-Neuve-et-Labrador - 2007

Pays de citoyenneté | Nombre Rang

Philippines 290 1
Norvége 185 2
Etats-Unis 145 3
Royaume-Uni 115 4
Russie 85 5
Grece 75 6
Inde 65 7
Chine 60 8
Angleterre 55 9
Libye 50 10

Ile-du-Prince-Edouard - 2007

Pays de citoyenneté Nombre Rang

Mexique 135 1
Russie 125 2
Chine 50 3

Etats-Unis 30 4



Inde 25 >

Angleterre 20 6
Sri Lanka 15 7
Japon 10 8
Royaume-Uni 10 8
Philippines 10 8

Nouvelle-Ecosse - 2007

Pays de citoyenneté | Nombre Rang

Etats-Unis 355 1
Jamaique 350 2
Philippines 165 3
Royaume-Uni 165 3
Angleterre 95 5
Chine 65 6
Mexique 65 6
Inde 50 8
Norvége 45 9
Bangladesh 45 9

Nouveau-Brunswick - 2007

Pays de citoyenneté Nombre Rang

Etats-Unis 360 1
Philippines 165 2
Roumanie 75 3
Allemagne 65 4
France 55 5
Inde 55 5

Chine 40 7



Angleterre
Pays-Bas

Royaume-Uni

Québec - 2007

Pays de citoyenneté
Mexique
Etats-Unis
France
Guatemala
Philippines
Royaume-Uni
Hong Kong
Chine
Allemagne

Angleterre

Ontario - 2007

Pays de citoyenneté
Philippines
Etats-Unis

Mexique
Jamaique
Inde
Chine
Trinité et Tobago
Thailande
Royaume-Uni

Portugal

25

25

25

Nombre

3125

1 860

1215

1190

955

195

165

160

130

130

Nombre

15900

10 715

9 695

7 420

2475

1670

1 640

1315

1 300

615

Rang

Rang
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Manitoba - 2007

Pays de citoyenneté
Etats-Unis
Mexique
Chine
Philippines
Allemagne
Inde
Colombie
Israel
Afrique du Sud

Corée-du-Sud

Nombre

465

435

430

325

195

195

190

145

125

65

Saskatchewan - 2007

Pays de citoyenneté
Philippines
Etats-Unis

Afrique du Sud
Ukraine
Mexique

Nicaragua
Grande-Bretagne
Chine
Inde

Royaume-Uni

Alberta - 2007

Pays de citoyenneté
Philippines

Inde

Nombre

640

365

230

150

130

110

100

55

55

55

Nombre

16 425

3 890

Rang

10

Rang

Rang



Mexique
Etats-Unis
Chine
Royaume-Uni
Allemagne
Pologne
Ukraine

Sri Lanka

Colombie-Britannique - 2007

Pays de citoyenneté
Philippines
Etats-Unis

Mexique
Inde
Royaume-Uni
Chine
Corée-du-Sud
Allemagne
Australie

Japon

Yukon - 2007

Pays de citoyenneté
Etats-Unis
Philippines

Australie

Chine

3 860

1970

1 355

1020

785

525

505

490

Nombre

6 715

4 085

3 445

1685

920

765

525

465

435

355

Nombre

80

20

10

10

10

Rang

10

Rang

Territoires du Nord-Ouest - 2007



Pays de citoyenneté | Nombre Rang

Etats-Unis 195 1
Finlande 100 2
Croatie 100 2

Philippines 75 4

Japon 20 5
Royaume-Uni 15 6

Arménie 15 6

Viet-Nam 10 8
Suéde 10 8

Nunavut - 2007

Pays de citoyenneté | Nombre Rang

Japon 20 1
Philippines 10 2
France 10 2
Royaume-Uni 10 2
Inde 10 2
Nouvelle-Zélande 10 2
Russie 10 2

Notes:

1. Source: Systéme des travailleurs étrangers (STE)

2. Ce tableau présente les principaux groupes professionnels selon le nombre de postes de travailleurs
étrangers temporaires (TET) visés par les avis positifs relatifs au marché du travail (AMT) (incluant
les les avis relatifs au marché du travail accéléré), par province/territoire.

3. Le pays de citoyenneté n'est pas obligatoire sur les demandes d'AMT. Lorsque le pays de citoyenneté
n'est pas disponible, le pays de résidence est utilisé comme approximation.

4. Les pays sont classés conformément a la norme de classement de concurrence (1-2-2-4). Les pays
ayant le méme nombre de postes de TET recoivent le méme classement, et un vide est laissé dans la
numérotation du classement. Seulement 20 pays au niveau national et 10 pays au niveau provincial
basés sur le volume sont présentés. )

5. L'emplacement de travail est indiqué dans la demande d'AMT et inscrit dans le STE par |'agent qui
traite la demande. )

6. Un employeur peut faire une demande d'AMT a I'égard d'un ou plusieurs TET. Les avis relatifs a
I'embauche d'un travailleur qualifié dans un poste permanent (avis relatif a un emploi réservé) ne
sont pas compris dans ce tableau.



7. C'est a Citoyenneté et immigration Canada (CIC) et I'Agence des services frontaliers du Canada
(ASFC) qu'il revient d'accorder ou non un permis de travail. Ainsi, il peut arriver que des TET nommés
dans un AMT positif n'obtiennent pas de permis de travail. De plus, il y a en moyenne un décalage de
105 jours entre la date de décision et celle a laquelle un TET obtient un permis de travail et/ou arrive
au Canada.

8. Les TET n'ont pas tous besoin d'un AMT pour obtenir un permis de travail. Des exceptions sont
prévues notamment par I'Accord général sur le commerce des services et par I'Accord de libre-
échange nord-américain.

9. Les données du tableau peuvent différer des données présentées dans des communiqués antérieurs
de EDSC. Ces écarts reflétent des rajustements des données administratives au fil du temps, ainsi
que I'amélioration des méthodes de calcul, afin de présenter des données statistiques plus précises.

Date de modification : 2013-10-28



